

Fængselshistorisk Selskab

Referat

af

bestyrelsesmødet den 29. maj 2006 kl. 13:00
i direktoratet

Til stede: Jørgen Bang, Aage Egholm, Niels Jul Nielsen, Frede Kruse-Christiansen, Torben Rasmussen, Jens Chr. Smedegaard og Leif Senholt.

1. Godkendelse af referat fra det bestyrelsesmødet den 22. februar 2006
Referatet blev godkendt.

2. Meddelelser fra formanden og sekretariatet

Jørgen Bang meddelte, at William Rentzmann beklagede at han var blevet forhindret i at være til stede.

Torben Rasmussen oplyste, at selskabet nu var nået op på 104 enkeltmedlemmer og 16 institutionsmedlemmer.

3. Den ordinære generalforsamling

Generalforsamlingen var afviklet den 15. marts 2006. Det var enighed om at fremmødet var tilfredsstillende og kunne tages som udtryk for god interesse for selskabet. Det var fra de øvrige bestyrelsesmedlemmer anerkendende ord om Niels Jul Nielsen indlæg, der tydeligt havde vakt de fremmødtes interesse.

Det blev besluttet at også fremtidige generalforsamlinger så vidt muligt burde lives op ved at arrangementet kombineres med et foredrag.

4. Bestyrelsen konstituerer sig i henhold til vedtægterne

Valget af bestyrelsesmedlemmer på den stiftende generalforsamling gælder (min.) 2 år, og der har derfor undtagelsesvis ikke været foretaget valg af bestyrelsesmedlemmer på den ordinære generalforsamling i 2006.

Bestyrelsens sammensætning er således uændret. Der blev ikke fremsat forslag om ændringer vedrørende konstitueringen.

På den baggrund var der i bestyrelsen enighed om at fortsætte som hidtil i overensstemmelse med den konstituering der blev foretaget på det konstituerende møde i bestyrelsen den 25. august 2005.

5. Museet på Nytorv – Det videre forløb

Til mødet forelå Københavns Bymuseums nu færdiggjorte idéoplæg: "Ret og straf – Museet på Nytorv". Der var i bestyrelsen enighed om at der var udført et fortrinligt arbejde, og det færdige resultat måtte antages at være yderst velegnet til brug ved forelæggelse af museumsprojektet for myndigheder og ved fundraising.

Torben Rasmussen oplyste at William Rentzmann havde taget kontakt til chefen for Domstolsstyrelsen med henblik på en drøftelse af det videre forløb, blandt andet i forhold til Justitsministeriet, herunder spørgsmålet om at få etableret hjemmel på finansloven til at styrelserne kan sikre driften af et sådant museum. [Det foreligger nu oplyst at der er aftalt et møde i august 2006].

Der var enighed om at afvente en sådan drøftelse, inden kendskabet til museumsplanerne udbredes gennem artikler i fagbladene m.v. - og i øvrigt at bemyndige vores medlemmer af den fælles arbejdsgruppe mellem Fængselshistorisk Selskab, Domstolshistorisk Selskab og Københavns Bymuseum til at fortsætte koordineringen af det videre forløb.

6. Kaarsens bog

Torben Rasmussen oplyste at der beklageligvis er fejl i bogens paginering. Trykkeriet i Nyborg har måttet acceptere at forsyne os med et nyt oplag, hvorefter vi vil kunne tilbyde ombytning til de medlemmer der allerede på generalforsamlingen købte eksemplarer af bogen.

5. Arbejdsgrupper

Torben Rasmussen oplyste at der nu var nedsat den tidligere omtalte *informationsgruppe* med følgende sammensætning: Ole Hansen, Flemming Skadhauge, Bo Bjerre, Frede Kruse-Christiansen, Torben Rasmussen og Leif Senholt. [Gruppen har efterfølgende holdt sit første møde – den 13. juni 2006].

7. Årsskrift

Leif Senholt bad om tilslutning til at årsskriftet søges redigeret efter følgende retningslinjer: Deadline for redaktionen: ca. 15. november – med henblik på udgivelse i december. Indhold: Formandens leder; en hovedartikel (omfang, f.eks. 20-30 sider) og 2 mindre artikler, eventuelt således at den ene artikels tema "varmer op" til museet – f.eks. en historie med tilknytning til museets beliggenhed (Nytorv) eller lignende. Layout og trykning sker ved informationsgruppens foranstaltning.

Bestyrelsen gav tilslutning hertil.

8. Uddannelse af lokale "museums-medarbejdere"

Torben Rasmussen oplyste at lokale fængsels museumsledere havde efterlyst en genoptagelse af tidligere uddannelseskurser for museumsmedarbejdere afholdt af KUC – eller en tilsvarende mulighed for at samles.

Der var enighed om at selskabet burde være imødekommende over for et sådant ønske, f.eks. ved at sikre at museumsmedarbejdere med regelmæssige intervaller får mulighed

for at samles om et "fagligt" relevant indhold. Det blev foreslået at det første møde kunne finde sted i Horsens.

William Rentzmann opfordres til at omtale dette på et kommende inspektørmøde, herunder henlede opmærksomheden på det rimelige i at institutionerne finder plads til at afholde udgifterne ved de pågældendes deltagelse i det tjenstlige regi.

Forslag til program kan sendes til Torben Rasmussen.

10. Besøg på Københavns Fængsler museum

Der forelå en invitation til at besøge KF-museet.

Det blev besluttet at tage imod dette og i den forbindelse afholde det næste bestyrelsesmøde i KF.

11. Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde fastsat til onsdag den 23. august 2006 kl. 10:30 – som anført i Københavns Fængsler.

Ref. Leif Senholt